

Krista Mikkonen vihr

Keskustelualoite vihreän eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjetista vuodelle 2025

Eduskunnan puhemiehelle

Vihreät haluaa rakentaa menestyvää Suomea, joka kantaa vastuuta ympäristöstä, ihmisistä ja taloudesta. Haluamme Suomen, joka arvostaa luontoa ja ympäristöä, panostaa koulutukseen, huolehtii sosiaali- ja terveystaloudesta sekä puolustaa tinkimättä ihmisoikeuksia.

Ilmastokriisi ja luontokato ovat aikamme keskeisimpiä uhkia, jotka meidän on ratkaistava. Samalla rohkea, vastuullinen ja kestävä ajattelu tarjoaa meille myös uusia taloudellisia mahdollisuuksia. Vihreät näkee tulevaisuuden Suomen kansainvälisestäikin kiinnostavana kestävien investointien kohteena.

Suomessa kaikilla pitää olla tasavertainen mahdollisuus laadukkaaseen koulutukseen ja sivistykseen. Siinä missä hallitus leikkaa, vihreät panostaisi koulutukseen aina varhaiskasvatuksesta korkeakouluun.

Jokaisen on saatava hoitoa, apua ja turvaa silloin, kun niitä tarvitsee. Tämä edellyttää, että sosiaali- ja terveystalouden painopistettä siirretään kalliista erikoissairaanhoidosta ennaltaehkäisyyn ja perusterveydenhuoltoon sekä panostetaan kansanterveyden kohentamiseen.

Samalla Suomen taloutta on vahvistettava, valtion velkaantuminen on saatava taittumaan ja Suomi saatava kestävä kasvun uralle. Ihmisten on tultava toimeen työllään ja haavoittuvassa asemassa olevista, kuten lapsista ja vanhuksista, on pidettävä huolta kaikissa tilanteissa. Suomen on vastattava talouden suurin haasteisiin: osaajapulaan, heikkoon tuottavuuskehitykseen sekä ilmastokriisiin ja luontokatoon.

Politiikan keskeinen tehtävä on luoda mahdollisuuksia. Poliitikkojen keskeinen tehtävä on pitää huolta siitä, ettei ketään jätetä ulkopuolelle ja tasa-arvo sekä ihmisoikeudet toteutuvat kaikessa päätöksenteossa. Vihreät haluaa luoda kaikille suomalaisille mahdollisuuden hyvään ja onnelliseen arkeen nyt ja tulevaisuudessa.

Edellä olevan perusteella ehdotan,

että eduskunta käy ajankohtaiskeskustelun vihreän eduskuntaryhmän vaihtoehtobudjetista vuodelle 2025.

Keskustelualoite KA 29/2024 vp

Helsingissä 21.11.2024

Krista Mikkonen vihr